12

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«02» декабря 2013 № 177    			                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147, от 31.07.2013 № 161,             от 04.10.2013 № 163

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха, принятым решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.12.2007 № 123, руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147, от 31.07.2013      № 161, от 04.10.2013 № 163  следующие изменения:
1.1. Абзацы 2, 3, 4, 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме  269739,7 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 70597,7 тыс.рублей, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- общий объем расходов городского бюджета в сумме                      311249,4 тыс.рублей, согласно приложению № 6 к настоящему Решению;»
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2014 года в сумме 181935 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
-  дефицит городского бюджета в сумме 41509,7 тыс. рублей
1.2. В Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2013 год» внести следующие изменения:
строку:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	41507,9

изложить в следующей редакции:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	41509,7

строку:
	01 05 00 00 04 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	21787,1

изложить в следующей редакции:
	01 05 00 00 04 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	21788,9

1.3. В Приложение № 5 «Прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов» внести следующие изменения:
строку:
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	199942

изложить в следующей редакции:
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	199142

исключить строки:
	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	800

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	800

строки:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	67329,8

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего
	67712,8

изложить в следующей редакции:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	70597,7

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, всего
	70982,5

строку:
	2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2006

изложить в следующей редакции:
	2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5275,7

строки:
	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ, всего
	-383

	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-383

изложить в следующей редакции:
	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ, всего
	-384,8

	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-384,8

строку:

	Итого доходов
	267271,8

изложить в следующей редакции:

	Итого доходов
	269739,7

1.4.  В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год»

	строку:

	тыс.руб.

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	     ЦСР
	ВР
	Сумма

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи
	092

	179 556,40

	изложить в следующей редакции:

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи
	092

	178 106,4

	строки:

	Обслуживание  государственного и муниципального долга
	092
	13

	1 800,50

	Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга
	092
	13
	01

	1 800,50

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	092
	13
	01
	065 00 00

	1 800,50

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	092
	13
	01
	065 03 00

	1 800,50

	Обслуживание муниципального долга
	092
	13
	01
	065 03 00
	730
	1 800,50

	изложить в следующей редакции:

	Обслуживание  государственного и муниципального долга
	092
	13

	350,5

	Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга
	092
	13
	01

	350,5

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	092
	13
	01
	065 00 00

	350,5

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	092
	13
	01
	065 03 00

	350,5

	Обслуживание муниципального долга
	092
	13
	01
	065 03 00
	730
	350,5

	строку:

	Комитет по управлению имуществом администрации города Белокурихи
	166

	4 534,00

	изложить в следующей редакции:

	Комитет по управлению имуществом администрации города Белокурихи
	166

	3518,00

	строку:

	Национальная экономика
	166
	04

	2 605,00

	изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	166
	04

	1 589,00

	строки:

	Лесное хозяйство
	166
	04
	07

	1693,00

	Состояние окружающей среды и природопользования
	166
	04
	07
	410 00 00

	1693,00

	Природоохранные мероприятия
	166
	04
	07
	410 01 00

	1693,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	04
	07
	410 01 00
	200
	1693,00

	изложить в следующей редакции:

	Лесное хозяйство
	166
	04
	07

	677,00

	Состояние окружающей среды и природопользования
	166
	04
	07
	410 00 00

	677,00

	Природоохранные мероприятия
	166
	04
	07
	410 01 00

	677,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	166
	04
	07
	410 01 00
	200
	677,00

	строки:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	121 819,30

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	26 984,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	26 763,00

	изложить в следующей редакции:

	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	303

	126 755,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	35 044,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	34 763,00

	дополнить строками:

	Расходы на финансирование городских целевых программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	795 05 00

	8 000,00

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	303
	01
	04
	795 05 02

	8 000,00

	Бюджетные инвестиции
	303
	01
	04
	795 05 02
	400
	8 000,00

	строку:

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	221,00

	изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	281,00

	дополнить строками:

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	303
	01
	13
	092 00 00

	60,00

	выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	092 03 00

	60,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	092 03 05

	60,00

	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам
	303
	01
	13
	092 03 05
	450
	60,00

	строки:

	Образование
	303
	07

	2 110,30

	Дошкольное образование
	303
	07
	01

	1 165,60

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	07
	01
	795 00 00

	1 165,60

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	303
	07
	01
	795 07 00

	1 165,60

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2012-2014 годы"
	303
	07
	01
	795 07 04

	1 165,60

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений)и физическим лицам- производителям товаров,работ,услуг
	303
	07
	01
	795 07 04
	810
	1 155,60

	изложить в следующей редакции:

	Образование
	303
	07

	1 896,0

	Дошкольное образование
	303
	07
	01

	951,3

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	07
	01
	795 00 00

	951,3

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области образования
	303
	07
	01
	795 07 00

	951,3

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2012-2014 годы"
	303
	07
	01
	795 07 04

	951,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений)и физическим лицам- производителям товаров,работ,услуг
	303
	07
	01
	795 07 04
	810
	941,3

	строки:

	Здравоохранение
	303
	09

	500,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	303
	09
	09

	500,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	09
	09
	795 00 00

	500,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области здравоохранения
	303
	09
	09
	795 09 00

	500,00

	Целевые программы муниципальных образований "Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ медицинскими кадрами  на 2010-2013 годы"
	303
	09
	09
	795 09 03

	500,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	09
	09
	795 09 03
	300
	500,00

	изложить в следующей редакции:

	Здравоохранение

	303
	09

	250,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	303
	09
	09

	250,0

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	09
	09
	795 00 00

	250,0

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области здравоохранения
	303
	09
	09
	795 09 00

	250,0

	Целевые программы муниципальных образований "Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ медицинскими кадрами  на 2010-2013 годы"
	303
	09
	09
	795 09 03

	250,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	09
	09
	795 09 03
	300
	250,0

	строку:

	Социальная политика
	303
	10

	33 361,50

	изложить в следующей редакции:

	Социальная политика
	303
	10

	31 361,50

	строку:

	Социальное обеспечение населения

	303
	10
	03

	27 984,50

	изложить в следующей редакции:

	Социальное обеспечение населения

	303
	10
	03

	25 984,50

	строки:

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	10
	03
	795 00 00

	7 590,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области социальной политики
	303
	10
	03
	795 10 00

	7 590,00

	Целевые программы муниципальных образований "Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокурихе на 2011-2015 годы"
	303
	10
	03
	795 10 01

	7 590,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	795 10 01
	300
	7 590,00

	изложить в следующей редакции:

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	10
	03
	795 00 00

	5 590,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области социальной политики
	303
	10
	03
	795 10 00

	5 590,00

	Целевые программы муниципальных образований "Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокурихе на 2011-2015 годы"
	303
	10
	03
	795 10 01

	5 590,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	795 10 01
	300
	5 590,00

	строки:

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	3 663,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	3 663,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	11
	02
	795 00 00

	3 663,00

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие физической культуры и спорта в городе Белокуриха на 2012-2014 годы"
	303
	11
	02
	795 09 12

	3 663,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	02
	795 09 12
	200
	3 663,00

	изложить в следующей редакции:

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	3 363,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	3 363,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	11
	02
	795 00 00

	3 363,00

	Целевые программы муниципальных образований "Развитие физической культуры и спорта в городе Белокуриха на 2012-2014 годы"
	303
	11
	02
	795 09 12

	3 363,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	02
	795 09 12
	200
	3 363,00

	строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26 563,70

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	2 410,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	01
	795 00 00

	2 410,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	795 05 00

	2 410,00

	изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26 203,70

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	2 050,00

	Целевые программы муниципальных образований
	303
	05
	01
	795 00 00

	2 050,00

	Расходы на финансирование городских целевых программ в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	795 05 00

	2 050,00

	строки:

	Целевые программы муниципальных образований «Стимулирование жилищного строительства в г. Белокуриха на 2011-2015 годы"
	303
	05
	01
	795 05 03

	710,00

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	01
	795 05 03
	400
	710,00

	изложить в следующей редакции:

	Целевые программы муниципальных образований «Стимулирование жилищного строительства в г. Белокуриха на 2011-2015 годы"
	303
	05
	01
	795 05 03

	350,00

	Бюджетные инвестиции
	303
	05
	01
	795 05 03
	400
	350,00

	строку:

	ИТОГО

	308 779,70

 изложить в следующей редакции:
	ИТОГО

	311 249,4

1.5. В Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных целевых программ города Белокурихи на 2013 год»

 строку:

	12.
	Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокуриха на 2011-2015 годы
	7590,0

изложить в следующей редакции:

	12.
	Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокуриха на 2011-2015 годы
	5590,0

строку:

	14.
	Развитие физической культуры и спорта в городе Белокуриха на 2012-2014 годы
	3663,0

изложить в следующей редакции:

	14.
	Развитие физической культуры и спорта в городе Белокуриха на 2012-2014 годы
	3363,0

строку:

	21.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	6875,0

изложить в следующей редакции:

	21.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год
	14875,0

строку:

	16.
	Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2012-2014 годы
	1983,0

изложить в следующей редакции:

	16.
	Развитие дошкольного образования города Белокуриха на 2012-2014 годы
	1768,7

строку:

	18.
	Стимулирование жилищного строительства в г. Белокуриха на 2011-2015 годы
	710,0

изложить в следующей редакции:

	18.
	Стимулирование жилищного строительства в г. Белокуриха на 2011-2015 годы
	350,0

	строку:

	20.
	Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ медицинскими кадрами на 2010-2013 годы
	500,0

изложить в следующей редакции:

	20.
	Улучшение обеспечения МУЗ БГЦБ медицинскими кадрами на 2010-2013 годы
	250,0

строку:

	Итого

	54556,3

изложить в следующей редакции:

	Итого

	59 432,0

          1.6. В Приложении № 9 «Распределение бюджетных инвестиций, в том числе в объекты капитального строительства на 2013 год»

строку:

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Корректировка генплана
	710,0

изложить в следующей редакции:

	1
	Разработка проектно-сметной документации
	Корректировка генплана
	350,0

Дополнить строкой:

	3.2
	Приобретение здания общежития

	8 000,0

строку:

	ИТОГО

	33 822,2

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	41 672,2

2. Дополнительную дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств федерального бюджета в 2013 году в сумме 3269,7 тысяч рублей, на основании распоряжений Администрации Алтайского края от 01.10.2013 № 366-р и от 18.11.2013 № 431-р, направить на выплату заработной платы учреждений дошкольного образования и уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
3. Высвободившиеся средства городского бюджета в сумме 3269,7 тысяч рублей перераспределить на уменьшение доходов на сумму 800 тысяч рублей и на приобретение здания общежития в размере 2469,7 тысяч рублей.
4. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Ю.И. Медведевой направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 04.12.2012 № 105 «О городском бюджете на 2013 год», в  редакции решений от 29.03.2013 № 130, от 29.04.2013 № 147, от 31.07.2013 № 161, от 04.10.2013 № 163 для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет-сайте администрации города Белокуриха.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету.

Глава города 								С.К. Криворученко